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Jako pierwszy kraj w Europie Belgia zakazała kilka dni temu
zakładania  się  na  rynku  pozagiełdowym  o  kursy  walut  i
surowców,  czyli  tzw.  forexu.

Zakaz  wszedł  w  życie  18  sierpnia  br.  O  tej  rewolucyjnej
decyzji  poinformował  właśnie  belgijski  odpowiednik  Komisji
Nadzoru  Finansowego,  czyli  FSMA.  Jak  precyzuje  portal
money.pl,  brokerzy  dostali  zakaz  oferowania  i  sprzedawania
graczom na rynku pozagiełdowym produktów, które dają możliwość
zakładania się o zmiany kursów walut i innych instrumentów
finansowych  na  sumy  większe  od  tych,  które  realnie  się
posiada.  Dodatkowo  belgijski  nadzór  założył  kaganiec  na
kontrakty o terminie zapadalności krótszym niż godzina oraz na
tzw. opcje binarne (to jeden z rodzajów „zakładów” na rynku
finansowym). Zakaz obejmuje wszystkich brokerów rodzimych i
zagranicznych obecnych na belgijskim rynku.

Urzędnicy  FSMA  zabrali  się  również  za  agresywną  reklamę
brokerów i zakazali np. dzwonienia do konsumentów z ofertami
czy  rozdawania  im  dodatkowych  bonusów.  Trzeba  jednak
zaznaczyć, że Belgia może mieć problem ze ściganiem samych
spekulantów,  ponieważ  mekką  zakładów  pozagiełdowych  jest
trudny do kontrolowania internet.

Jak mówi Jim Lannoo, rzecznik FSMA, powodem tej decyzji była
rosnąca liczba kierowanych przez klientów do urzędu skarg na
brokerów. Z danych money.pl wynika, że w 2014 roku było ich
169, a w 2015 już prawie 250. „Te produkty nie są odpowiednie
dla klientów detalicznych” –podkreśla Jim Lannoo. Dodaje, że
sprzeciw  urzędu  wzbudził  też  bardzo  agresywny  marketing  i
reklama ze strony brokerów. „Produkty te są sprzedawane w
bardzo  agresywny  sposób  wszystkim  rodzajom  klientów

https://wolnemedia.net/belgia-zakazuje-spekulacji/
https://wolnemedia.net/belgia-zakazuje-spekulacji/


detalicznych, nawet osobom starszym, bezrobotnym, w trudnej
sytuacji finansowej lub bez żadnego doświadczenia i wiedzy” –
mówi Lannoo.

Kroki podjęte przez Belgów spodobały się polskiemu Rzecznikowi
Finansowemu.  „Gdyby  u  nas  pojawił  się  podobny  pomysł,  z
pewnością zyskałby nasze poparcie” – mówi Marcin Jaworski,
ekspert z biura Rzecznika Finansowego. „Dostajemy coraz więcej
wniosków o interwencję w sprawach związanych z rynkiem forex”
– podkreśla i wskazuje, że szczególnie istotny jest zakaz
stosowania agresywnych technik sprzedażowych.
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